
PROVINCIA DI AVELLINO 
Settore 3. Edilizia Scolastica e Patrimonio - Demanio  

    Servizio Viabilità e Infrastrutture Stradali 
 
 
 
Prot. Generale n.                                  del                                                                     Allegati:  

 

Oggetto:Ordinanza di chiusura al transito 
Strada Provinciale n° 36  -Tratto dal  Km 3+500 al Km.4+500  
Giorno  31  Maggio 2025 dalle ore 10,00 alle ore 17,00. 
 
 

Ordinanza di chiusura al transito 
 

                                                                                                                                     pec 
 

Servizio Trasporti  – Provincia di Avellino                   Sede 
Comando Gruppo Carabinieri – Avellino     tav24449@pec.carabinieri.it 
Questura di Avellino                                                                       dipps109.00F0@pecps.poliziadistato.it 
Comando Gruppo Carabinieri – Grottaminarda  (AV)                 tav26776@pec.carabinieri.it 
Comando Polizia Stradale – Avellino                                             sezpolstrada.av@pecps.poliziadistato.it  
Prefettura di Avellino                                                       protocollo.prefav@pec.interno.it 
Comando Provinciale Vigili del Fuoco – Avellino                        com.avellino@cert.vigilfuoco.it 
Comune di Grottaminarda  (AV)                                         protocollo.grottaminarda@asmepec.it 
Gestione Regionale Trasporti Pubblici - Avellino   air@pec.aircampania.it  

 
IL DIRIGENTE 

PREMESSO: 

 Che  con  istanza acquisita agi atti di questo Ufficio in data  04/04/2025 al prot. n° 16687, il Comune 
di Grottaminarda, in collaborazione con la Pubblica Assistenza e Amos, chiede la chiusura al transito 
di un tratto di strada in oggetto per lo svolgimento di una manifestazione denominata “In corsa per la 
salute” per  il giorno 31  Maggio 2025 dalle ore 10,00 alle ore 12,00; 

 Che  tale ordinanza si rende necessaria per  garantire la sicurezza della circolazione in occasione 
della citata  manifestazione  durante la  quale è previsto una consistente presenza di partecipanti; 

 
RAVVISATA: la necessità di provvedere alla emissione della presente ordinanza al fine di salvaguardare la 
pubblica e privata incolumità;  
 
VISTO: l’istruttoria positiva del Servizio Viabilità a firma del geom.  Luigi Tulimiero; 

- gli artt. 5 comma 3 e 6 comma 4 e 5, del Decreto Leg.vo 285/92 e s.m.i.; 

 
O R D I N A 

 
La chiusura al transito della S.P. n° 36  nel tratto dal  Km 3+500 al Km.4+500 per lo svolgimento di una 
manifestazione denominata “In corsa per la salute” per  il giorno 31  Maggio 2025 dalle ore 10,00 alle ore 
12,00; 
DISPONE:  
- che   gli organizzatori della manifestazione   provvedano alla installazione e sorveglianza di tutta la 
segnaletica regolamentare, prevista, dalle vigenti norme del Codice della Strada  e quanto altro occorre per 
assicurare  la sicurezza  degli atleti lungo il  tratto chiuso al transito , nonchè l’esercizio della circolazione, in 
regime di sicurezza ,  lungo i percorsi alternativi; 

P
r
o
v
i
n
c
i
a
 
d
i
 
A
v
e
l
l
i
n
o
 
p
r
o
t
 
n
.
 
0
0
2
2
6
6
6
 
d
e
l
 
1
4
-
0
5
-
2
0
2
5
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a

mailto:tav24449@pec.carabinieri.it
mailto:tav26776@pec.carabinieri.it


-che siano opportunamente individuati e segnalati i percorsi alternativi che assicurino la normale 
circolazione di tutti i  mezzi ; 

-che sia garantito l’eventuale passaggio di mezzi di soccorso o di emergenza; 

 -che allo scadere del termine di chiusura si provveda a che il tratto di strada  sia reso libero da ogni 
impedimento e percorribile, in regime di sicurezza,  in entrambi  i sensi di marcia; 

INDICA, quale percorso alternativo (come suggerito dagli organizzatori): 

• Lungo le strade comunali di Grottaminarda: Viale Telese e via Azzone e percorso inverso;  

DISPONE inoltre,  
 che  le Forze dell’Ordine e la Polizia Locale effettuino controlli circa il rispetto delle condizioni 

contemplate  nella  presente ordinanza; 
 che  la presente Ordinanza sia notificata agli Enti interessati  ed affissa in tutti i  luoghi pubblici o 

aperti al pubblico. 
 
 
                                                                         

        
 

Il Dirigente 
Arch. Giuseppina Cerchia 

                                                                    
 
 

F.to

P
r
o
v
i
n
c
i
a
 
d
i
 
A
v
e
l
l
i
n
o
 
p
r
o
t
 
n
.
 
0
0
2
2
6
6
6
 
d
e
l
 
1
4
-
0
5
-
2
0
2
5
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a


	IL DIRIGENTE
	PREMESSO:
	O R D I N A

